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Përmbledhje e shkurtër rreth Draft Rregullores (QRK) Nr. XX/2026 për Themelimin, Organizimin, Përbërjen, Kompetencat dhe Funksionimin e Task Forcës Kundër Piraterisë dhe Falsifikimit
_____________________________________________________________________   
[bookmark: _gt1nee2p0gis]Kjo rregullore përcakton themelimin, organizimin, përbërjen, kompetencat dhe mënyrën e funksionimit të Task Forcës Kundër Piraterisë, si trup koordinues ndërinstitucional për parandalimin dhe luftimin e piraterisë dhe falsifikimit në Republikën e Kosovës. Ajo rregullon gjithashtu raportet e institucioneve shtetërore në kuadër të Task Forcës, përgjegjëse për koordinimin e politikave dhe për zbatimin e legjislacionit në fushën e të drejtave të pronësisë intelektuale, si dhe mekanizmat e bashkëpunimit ndërinstitucional dhe ndërkombëtar, përfshirë procedurat për shkëmbimin e informacionit, raportimin dhe monitorimin e masave të ndërmarra.

Qëllimi i konsultimit
___________________________________
Ministria e Kulturës dhe Turizmit,  e vlerëson shumë konsultimin me palët e interesit. Roli i palëve të interesit dhe i publikut të gjerë në çështjen të cilën e adreson Draft Rregullorja, është shumë domethënës për MKT si institucion. Prandaj, kontributi juaj paraprak me shkrim do të jetë shumë domethënës dhe përmbajtjesor. Ministria e Kulturës dhe Turizmit  mbetet e përkushtuar që kontributin tuaj përmes komenteve dhe sugjerimeve të ofruara t’i përfshijë brenda Draft Rregullores. 

Ku dhe si duhet t’i dërgoni kontributet tuaja me shkrim
______________________________________________
Afati përfundimtar i dorëzimit të kontributit me shkrim në kuadër të procesit të konsultimit të  Draft Rregullores (QRK) Nr. XX/2026 për Themelimin, Organizimin, Përbërjen, Kompetencat dhe Funksionimin e Task Forcës Kundër Piraterisë dhe Falsifikimit.

Të gjitha kontributet me shkrim duhet të dorëzohen në formë elektronike në e-mail adresën jehona.bashota@rks-gov.net me titull: Kontribut ndaj procesit të konsultimit për Draft Rregulloren (QRK) Nr. XX/2026 për Themelimin, Organizimin, Përbërjen, Kompetencat dhe Funksionimin e Task Forcës Kundër Piraterisë dhe Falsifikimit.
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Komentet nga organizatat
Ju lutem, që komentet tuaja të ofrohen sipas udhëzimeve të shënuara më poshtë:

Emri i organizatës që jep komente:
Fushat kryesore të veprimit të organizatës:
Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, e-mail, telefoni):
Data e dërgimit të komenteve: 

Forma e kontributit është e hapur, mirëpo preferohet që kontributet tuaja t’i përfshini në kuadër të tabelës së bashkëngjitur më poshtë në këtë dokument, e cila përfshin çështjet kyçe të këtij dokumenti.
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Bashkangjitur me këtë dokumenti gjeni Draft Rregulloren (QRK) Nr. XX/2026 për Themelimin, Organizimin, Përbërjen, Kompetencat dhe Funksionimin e Task Forcës Kundër Piraterisë dhe Falsifikimit.
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